Estado do Paraná 

PROJETO. DE LEI W> 19112007 

Autoriza o Executivo Munícipal permutar ímóveis, 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permutar o lote nº 12, da 
quadra nº 1. 148 (míl cento e quarenta e oito), com área de 190,20m2 (cento e noventa metros e vinte 
centlmetros quadrados) constante da Matrícula nº 31.530t avaliado em R$ 9.500,00 (nove mil e 
quínhentos); lote nº 13, da quadra nº 1. 148 (mi! cento e quarenta e oito), com área de 200,00m:l 
(duzentos metros quadrados)) constante da Matrícula nQ 31,531t avalíado em R$ 8-500,00 {oíto mH e 
quinhentos reais); lote nº 14, da quadra nº 1.148 {mil cento e quarenta e oito), com área de 200,00m2 

(duzentos metros quarados), constante da Matrícula nº 31.532, avalíado em R$ 8-500,00 (oito mil e 
quinhentos reais); fote nº 15, da quadra nº 1. 148 (rníl cento e quarenta e oito), com área de 200,00m2 

(duzentos metros quadrados), constante de Matrícula nº 31.533, avaliado em R$ 8,500,00 (oito mf! e 
quinhentos reais), de propriedade do Município de Pato Branco; pelo lote nº 01, da quadra nº 1. 188 
{míl cento e oitenta ·e oito), com área de 3. 136, 02m2 {três míl, cento e trínta e seis metros e dois 
centímetros quadrados), constante da matrícula nº 30.166, do Registro Geral de Imóveis da Comarca 
de Pato Branco. Estado do Paraná, avaliado em R$ 35.000,00 {trinta e cinco mil reais) 1 de 
propriedade de Acquelino João Piovezana. 

Art 2° As despesas com escrituração dos imóveis, serão suportadas pelos 
permutantes em íguaís proporções, 

Art. 3° Esta Leí entra em vigor na data de sua publicação. 

Rua Ararígbóía, 491 Fone:

[...]

Busca o Executivo Municipal, através do Projeto de Lei em apreço, obter 
autorização legislativa para pennutar o lote nº 12 da quadra nº 1.148, com 
área de 190,20 m2~ constante da matrícula nº 31.530 do Registro Geral de 
Imóveis da Comarca de Pato Branco, avaliado em R$ 9500,00 (nove mil e 
quinhentos reais); lote nº 13, da quadra nº l.148, com área de 200~00 rn2, 
constante da matrícula nº 31.531 do Registro Geral de Imóveis da Comarca de 
Pato Branco, avaliado em R$ 8.500,00 (oito mil mil e quinhentos reais); 
lote nº 14, da quadra nº 1. 148, com área de 200,00 m2, constante da

[...]

em R$ 8.500,00 (oito mil mil e quinhentos reais)~ ambos de propriedade do 
Município de Pato Branco, pelo lote nº O l, da quadra nº 1.188, contendo a 
área de 3.136,02 m2) constante da matrícula nº 30.166 do Registro Geral de 
Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná ,avaliado em R$ 
35.000.00 (trinta e cinco mil reais), de propriedade de Acquelino João 
Piovezana. 

Em síntese, justifica o Executivo Municipal em sua Mensagem, que o imóvel 
que ·Município ora recebe, foi permutado ·pela Lei nº 2.666, de 25 de agosto de 
2006, no entanto, o IAP não libera a área para construção, razão pela qual